
参加者へのご案内 
 

1. 参加登録について 

参加登録は本研究会ホームページよりお願いいたします。 

URL：http://www.senkyo.co.jp/iyakudokuken/index.html 

参加登録期限：2021年 1月 5日（火） 

参加費：一般 6000円、学生 3000円 

参加登録後はお早目のご入金をお願いいたします。ご入金が遅れる場合などは

事務局にご一報ください。 

 【振込口座】  銀行口座：埼玉りそな銀行（0017）宮原支店（492） 

普通預金 口座番号：4615364 

口座名称：第三回医薬品毒性機序研究会 

（ダイサンカイイヤクヒンドクセイキジョケンキュウカイ） 

 

 

2. 領収書について 

参加費の領収書については、下記 URLから「演題登録・参加登録ページ（メニ

ューページ）へのログイン」をしていただき、「参加登録内容の確認」より各自プ

リントアウトしていただきますようお願いいたします。 

URL：https://www3.e-kenkyu.com/dtm3/signin 

領収書印刷期間：2021年 1月 18日～2021年 2月 15日 

 

3. Online Meetingのプラットフォーム及びログイン 

プラットフォーム：WebEX 

ログイン：本研究会ホームページより、会場へログインする。 

      （事前にご連絡いたしました、ID及びパスワードをご入力ください。） 

      URL：http://www.senkyo.co.jp/iyakudokuken/index.html 

開場時間： 2021年 1月 14日（木） 9：00～18：00 

        2021年 1 月 15日（金） 8：50～17：00 

 

 

http://www.senkyo.co.jp/iyakudokuken/index.html
https://www3.e-kenkyu.com/dtm3/signin
http://www.senkyo.co.jp/iyakudokuken/index.html


4. 講演・ポスターの質疑応答について 

◆講演に関するご質問等につきましては、WebEXにおけるチャットシステムを 

  利用いたします。 

 ＜チャットシステムの利用の注意事項＞ 

  ・チャットは「全員」に送信されるように宛先をご確認・選択ください。 

  ・チャットには質問内容は入力せず、「ご所属、お名前」のみご入力ください。 

◆演者のご発表終了後、座長より順に指名させていただきます。指名された方 

  は、マイクの設定を「ON」にして、ご質問をお願いいたします。 

◆ポスターに関するご質問等につきましてはポスターデータ（PDF）内にある、 

  発表者の連絡先 E-mailに直接ご連絡をお願いします。 

 

5. 若手優秀発表賞 

◆医薬品毒性機序に関する優れた研究発表を行い、今後の発展が期待される

研究者（個人・原則 2名）を選考し、賞状および副賞を贈呈いたします。 

◆受賞者の発表は、研究会の終了時に発表いたします。 

◆受賞者への賞状および副賞は後日送付させていただきます。 

 

6. お願い 

◆講演の録音・録画ならびに講演内容の無断引用などは一切ご遠慮ください。 

◆WebEXにログイン後は、マイクの設定を「ミュート」、カメラ機能を「OFF」にしてく

ださい。 

  



特別講演/教育講演/シンポジウム 

/企業シンポジウム演者へのご案内 
 

1. 発表に関して 

◆発表時間は質疑応答を含め、特別講演/教育講演は 60分、シンポジウム/企

業シンポジウムは 1演題 30分です。時間配分および進行については、座長

の指示に従っていただきますようお願いいたします。 

◆ご発表のスライドのご準備及び操作はご自身で行っていただきます。 

◆ご発表の際は、ご自身の PCにてご発表スライドの共有を実施してください。 

◆ご発表者はカメラの設定を「ON」にしてください。 

◆講演・質疑応答時間終了前に予鈴（5分前及び 1分前）にて通知いたします。

発表時間の厳守にご協力ください。 

 

 

2. 発表データの作成に関して 

◆発表スライドはスライド「4：3」でご作成ください。（Power point形式を推奨） 

◆事前に、WebEX環境で動作確認いただける日程を別途ご連絡差し上げま

す。スライド動作等を含め操作などのご確認にご利用ください。 

 

 

  



ポスター発表者へのご案内 
 

1. 作成 

◆ポスター発表は e-Poster となります。サイズの規定はございません。 

◆ポスターの左上にポスター番号（「P-1」等）を記載できるよう、番号を記載する

スペースのご用意をお願いいたします。番号は事務局よりご連絡差し上げま

すので記載をお願いいたします。 

◆参加者からの質疑応答のため、ポスターデータ（PDF）内に発表者の連絡先

E-mailを記載してください。 

◆最終版は PDF ファイルとして作成をお願いいたします。 

 

2. 掲示 

◆研究会ホームページにて掲示させていただきます。 

（プリント及びコピープロテクトをかけて掲載させていただきます。） 

掲示期間： 2021年 1月 13日（水） 9：00 ～ 2021年 1月 18日（月） 9：00 

 

3. フラッシュトーク 

◆ポスター発表者全員に、1人約 5分の持ち時間で口頭発表を行っていただき

ます。 

◆フラッシュトークは演題番号順に事務局より指名させていただきますので、発

表者はカメラ及びマイクの設定を「ON」にしてご発表をお願いいたします。 

◆フラッシュトークでは質疑応答はございません。 

◆発表スライドは Power point形式にて「4：3」でご作成ください。なお、枚数の

制限はございません。 

◆標準フォントの使用を推奨いたします。また、アニメーションや動画の使用は

できません。 

 

 

 

 

 



4. 資料の提出期限と送付について 

◆e-Poster及びフラッシュトーク資料  提出期限： 2021年 1月 5日（火） 

 送付先：事務局 （sa-tsuji@taisho.co.jp） 

 e-Poster ファイル名：（プログラム番号）_（氏名）.pdf 

フラッシュトーク ファイル名：（プログラム番号）_（氏名）.ppt 又は .pptx 

 

  ファイルの容量が大きい場合（4MB以上）、受信できないことがございます。そ

の場合は、お手数ではございますがデータストレージ等を利用し、リンク先をご

連絡いただきますようお願い申し上げます。 

◆お預かりしたデータは、研究会終了後、事務局にて責任を持って消去いたしま

す。 

mailto:sa-tsuji@taisho.co.jp

